Inicio > Conferencia de prensa donde se anunciará el programa preliminar de Perú, Invitado de Honor de la FIL Guadalajara 2021

# Conferencia de prensa donde se anunciará el programa preliminar de Perú, Invitado de Honor de la FIL Guadalajara 2021

La Feria Internacional del Libro de Guadalajara y el Ministerio de Cultura de Perú invitan este martes 27 de julio, a las 9:00 h. a la **conferencia de prensa donde se anunciará el programa preliminar de Perú, Invitado de Honor de la FIL Guadalajara 2021.** 

La cita es en la sala Mochica del Ministerio de Cultura del Perú, en Lima, y se trasmitirá a través de las páginas oficiales de Facebook del Ministerio de Cultura del Perú (<a href="https://www.facebook.com/mincu.pe">https://www.facebook.com/mincu.pe</a> [1]) y de la FIL Guadalajara (<a href="https://www.facebook.com/filgdl">https://www.facebook.com/filgdl</a> [2]), así como en la página <a href="https://www.facebook.com/filgdl">www.fil.com.mx</a> [3]

Presiden: Alejandro Neyra Sánchez, Ministro de Cultura del Perú; Leonardo Dolores Cerna, Director de la Dirección del Libro y la Lectura del Ministerio de Cultura del Perú; Héctor Raúl Solís Gadea, Vicerrector Ejecutivo de la Universidad de Guadalajara (UdeG), en representación de Ricardo Villanueva Lomelí, Rector General de la UdeG; Raúl Padilla López, Presidente de la FIL Guadalajara; las escritoras peruanas Rosella Di Paolo y Claudia Rosas Lauro, y Marisol Schulz Manaut, Directora General de la FIL Guadalajara.

# Fecha:

Martes 27 de Julio de 2021

# Lugar:

Virtual en https://www.facebook.com/mincu.pe, https://www.facebook.com/filgdl y en www.fil.com.mx

# Tipo de evento:

Rueda de prensa [4]

## **URL Fuente:**

https://comsoc.udg.mx/actividades/conferencia-de-prensa-donde-se-anunciara-el-programa-preliminar-de-peru-invitado-de? amp%3Bamp%3Bheight=400px&amp%3Bamp%3Binline=true&amp%3Bmini=2019-05&destination=cartelera-udeg/2020-01-26&width=600px

### Links

- [1] https://www.facebook.com/mincu.pe
- [2] https://www.facebook.com/filgdl
- [3] http://www.fil.com.mx
- [4] https://comsoc.udg.mx/tipo-de-evento/rueda-de-prensa